53101 - Ministério do Desenvolvimento Regional – Administração Direta 

Programa: Apoio à Política Nacional de Desenvolvimento Urbano - No Município de Sousa - PB  

Funcional Programática: 15.451.2054.1D73.1551  

GND: 4  

Modalidade: 40  

Valor: 2.590.179,00 (dois milhões, quinhentos e noventa mil, cento e setenta e nove reais) 

Cancelar no Anexo I  

ÓRGÃO: 52000 - Ministério da Defesa  

UNIDADE: 52131 - Comando da Marinha  

Programa: Construção de Submarino de Propulsão Nuclear – Nacional 

Funcional Programática:05.152.2058.123H.0001  

GND: 4  

Modalidade: 90  

Valor: 2.590.179,00 (dois milhões, quinhentos e noventa mil, cento e setenta e nove reais) 

Justificativa 

A presente emenda tem como objetivo a melhoria das condições sanitárias, de habitabilidade, de mobilidade e 

de acessibilidade urbanas com a execução de obras de infraestrutura urbana, enquadrando-se as obras relativas a